4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Novembro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP
O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro, torna
público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial - SRP
025/2020

2° CHAMADA
Objeto: Aquisição de recarga de gás
(GLP), botijas de gás vazio e água
mineral.
Dia: 08/12/2020.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.pmsjc.
es.gov.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.
São José do Calçado - ES, 23/11/2020.
Alini Baptista de Athaides Barreto

Silva
-Pregoeira - PMSJC-

Protocolo 627006

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS
E EQUIPAMENTOS PARA
GUARDA MUNICIPAL (VIATURAS
CARACTERIZADAS E NOTEBOOK).
Início de entrega das propostas: dia
24/11/2020.
Abertura das propostas: às 09h00 do
dia 04/12/2020.
Início da sessão de disputa: às 09h15
do dia 04/12/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600015.01.0003

São Mateus - ES, 23/11/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 627067

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria
Municipal de Assistência Social
FORNECEDOR CREDENCIADO:
POEDRO JOSÉ SANGALI ME (CNPJ
31.710.484/0001-96)
VALOR TOTAL: R$ 47.850,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
REFEIÇÕES (MARMITEX).
MOD.: Pregão Eletr. 12/2020
PROCESSO: 008.425/2020.
FISCAIS: Telma Souza Silva (titular)
e Marta Vicente Lopes Barbosa
(suplente).
Código CidadES Contratações nº
2020.067E0500002.02.0006

São Mateus - ES, 08/10/2020
MARINALVA BROEDEL MACHADO

DE ALMEIDA
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 626995

São Roque do Canaã

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ-ES, torna público que a Tomada
de Preços 014/2020 cujo objeto é
a contratação de empresa especializa-
da para execução de obras e serviços
de engenharia, com fornecimento de
material objetivando a regularização e
capeamento com pavimentação asfáltica
da Rua Alziro Vicente Roldi e parte da Rua
André Vago, Bairro São Roquinho, bem
como reparos na pavimentação asfáltica
com regularização e capeamento com
pavimentação asfáltica em diversas ruas,
no Município de São Roque do Canaã,
em atendimento à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos. Restou
“DESERTO”.
São Roque do Canaã, 23/11/2020.

Pedro de Alcântara Soares
Presidente CPL

Protocolo 627052

Vargem Alta

PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇO

Nº 005/2020

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de
Vargem Alta/ES - UASG 928152.
Abertura: 09/12/2020 às 12:30hs.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para
eventual e futura Aquisição de veículo
tipo Van adaptada para Cadeirante
de acordo com a resolução COTRAN
316/09, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de
Vargem Alta/ES. Abertura das propostas
e Recebimento dos lances: a partir das
12:30 horas do dia 09 de dezembro
de 2020. Edital disponível nos sites
www.gov.br/compras/pt-br ou www.
vargemalta.es.gov.br, em 23/11/2020.
ID: 2020.071E0500001.02.0014

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 627054

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 017/2020

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Presidente da CPL, torna
público o resultado da habilitação, após
análise da documentação das empresas
participantes da TP 017/2020, sendo
considerada habilitada a empresa
R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, não
havendo empresas inabilitadas para
continuidade no certame. O inteiro
teor da decisão estará à disposição das
empresas, na Sala da CPL, ficando,
desde já, as mesmas intimadas para o
conhecimento da presente. Dessa forma,
fica designado o dia 26/11/2020, às
13:00, para a continuidade do certame,
com a abertura do envelope contendo
a proposta comercial. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28)99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2020.071E0700001.01.0036

Vargem Alta/ES, 23/11/2020

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 627112

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 018/2020

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
CPL, torna público o resultado
da habilitação, após análise da
documentação das empresas par-
ticipantes da TP 018/2020, sendo
considerada habilitada a empresa
R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, não
havendo empresas inabilitadas para
continuidade no certame. O inteiro
teor da decisão estará à disposição
das empresas, na Sala da CPL,
ficando, desde já, as mesmas
intimadas para o conhecimento
da presente. Dessa forma, fica
designado o dia 26/11/2020,
às 14:00, para a continuidade
do certame, com a abertura do
envelope contendo a proposta
comercial. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28)99968-8191 ou pelo e-mail:
cpl.vargemalta@gmail.com.
ID: 2020.071E0700001.01.0035

Vargem Alta/ES, 23/11/2020

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 627118

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°

003/2020
PROCESSO Nº 00003700/200
OBJETO: Registro de Preços para
obtenção da melhor proposta para
futura e eventual aquisição de
materiais de limpeza e produtos de
higienização, para serem utilizados
nas unidades de ensino e Secretaria
Municipal de Educação.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PARA A PARTICIPAÇÃO DAS
MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE - EPP.
ABERTURA: 08/12/2020, às
08h00min.
Informações complementares
e cópia do Edital poderão ser
obtidas no setor de licitações na
Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar,
Centro, no horário de 08h00min
às 11h00min em dias úteis, pelo
tel. (27) 3753-1022 e/ou através
do site oficial do município www.
vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 23/11/2020.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 627074

Vila Velha

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
030/2020

CÓDIGO CIDADES Nº

2020.076E0600014.01.0048
PROCESSO Nº. 41.297/2020

O Secretário Municipal de Obras,
tendo em vista o que consta
no processo nº 41.297/2020
e o resultado da TOMADA DE
PREÇOS Nº 030/2020, publicado
no Diário Municipal de Vila Velha
em 20/11/2020, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DEUS
PAI, BAIRRO COBILÂNDIA,
MUNICÍPIO DE VILA VELHA,
COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA,
SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO,
ADJUDICO e HOMOLOGO o
resultado da presente licitação
e autorizo a contratação da
empresa POTENS Engenharia
Construções e Serviços EIRELI,
com o valor de R$ 1.440.451,97
(um milhão, quatrocentos e
quarenta mil, quatrocentos e
cinquenta e um reais e noventa
e sete centavos) atendidos os
termos da Lei nº 8.666/93.
Vila Velha/ES, 23 de novembro de 2020.

Luiz Otavio Machado de
Carvalho

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 627239

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Montanha

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTANHA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
N° 012/2020 - DESERTO

A Prefeitura Municipal de
Montanha/ES, através do FMS
torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação
supramencionada foi considerada
DESERTA, em face á ausência
de interessados cujo objeto é a
Aquisição de material permanente
01(um) veículo ano/modelo mínimo
2020 destinado a Estratégia Saúde
da Família (ESF) de São Sebastião
do Norte, conforme especifica-
ções do Termo de Referência
e anexo I, para atender as
demandas do FMS deste Município.
Montanha-ES, 20 de novembro de
2020.
Aline Amaral Miranda
Pregoeira

Protocolo 626957

Fundo Municipal de Saúde de
Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br

Pregão Eletrônico nº 287/2020
Processo nº 22.592/2020
Licitação nº 846877